Protože však služba tak svatému kněžství je božskou věcí, jevílo se (aby mohlo být ještě důstojněji a s větší úctou vykonáváno) přiměřeným, aby v tak výborně uspořádaném zřízení církve byly různé řady těch, kteří by z úřední povinnosti přísluhovali kněžství, rozděleny tak, aby ti, kteří již přijali duchovenské postřížiny, skrze nižší svěcení postupovali k vyšším.

Nam non solum de sacerdotibus, sed et de diaconis sacrae litterae apertam mentionem

Neboť posvátná Písma se otevřeně nezmiňují jen o kněžích, nýbrž také o jáhnech, a velmi

faciunt; et quae maxime in illorum ordinatione attendenda sunt, gravissimis verbis docent; et ab ipso ecclesiae initio sequentium ordinum nomina, atque uniuscuiusque eorum propria ministeria, subdiaconi scilicet, acolythi, exorcistae, lectoris, et ostiarii in usu fuisse cognoscuntur, quamvis non pari gradu; nam subdiaconatus ad maiores ordines a patribus, et sacris conciliis refertur, in quibus et de aliis inferioribus frequentissime legimus.

naléhavými slovy vyučují o tom, čeho je zejména při jejich svěcení třeba dbát. A je též zřejmé, že v církvi byla od jejího počátku v užívání, třebaže ne ve stejném stupni, označení následujících svěcení a každému z nich vlastní služby, totiž podjáhna, akolyty, exorcisty, lektora a ostiáře; protože podjáhenství bylo počítáno k vyšším svěcením od Otců i posvátných koncilů, u nichž velmi často čteme i o ostatních, a to nižších svěceních.

HLAVA 3.

Svěcení je pravou svátostí.

Cum scripturae testimonio, apostolica traditione, et patrum unanimi consensu perspicuum sit, per sacram ordinationem, quae verbis et signis exterioribus perficitur, gratiam conferri; dubitare nemo debet, ordinem esse vere, et proprie unum ex septem sanctae ecclesiae sacramentis. Inquit enim apostolus: Admoneo te, ut resuscites gratiam Dei, quae est in te, per impositionem manuum mearum: non enim dedit nobis Deus spiritum timoris, sed virtutis, et dilectionis, et sobrietatis.

Protože na základě svědectví Písma i apoštolské tradice a jednomyslného souhlasu Otců je zřejmé, že prostřednictvím svatého svěcení, jež se udílí slovy a vnějšími znameními, se dává milost, nikdo nesmí pochybovat, že svěcení je pravdivé a ve vlastním smyslu jednou ze sedmi svátostí svaté církve. Apoštol totiž říká: „Vybízím tě, abys opět vzbudil Boží milost, která je v tobě vkládáním mých rukou; protože Bůh nám nedal ducha bázně, nýbrž ducha síly, lásky a rozvahy.“

HLAVA 4.

O církevní hierarchii a o svěcení.

Quoniam vero in sacramento ordinis, sicut et in baptismo et confirmatione, character imprimitur, qui nec deleri, nec auferri potest; merito sancta synodus damnat eorum sententiam, qui asserunt, novi testamenti sacerdotes temporariam tantummodo potestatem habere, et semel rite ordinatorum iterum laicos effici posse, si verbi Dei ministerium non exercent. Quod si quis omnes christianos promiscue novi testamenti sacerdotes esse, aut omnes pari inter se potestate spirituali praeditos affirmet, nihil aliud facere videtur, quam ecclesiasticam hierarchiam, quae est ut castrorum acies ordinata, confundere; perinde ac si contra beati Pauli doctrinam omnes apostoli, omnes